Договор №

г. Челябинск
                 «  »  ноября 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПНК», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице менеджера по продажам Олейник Олеси Павловны, действующей на основании доверенности №002пг-22 от 13.09.2021 г., с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 84 г. Челябинска»,   именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Красюн Галины Александровны, действующего на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать в интересах Заказчика следующие  услуги:

–
первоначальную установку, настройку средств криптографической защиты информации (СКЗИ) и иного предоставленного Заказчиком программного обеспечения в офисе Исполнителя (при наличии у Заказчика компьютера);
–
услуги по формированию и заполнению пакета документов, оформляемых для создания и выдачи аккредитованным удостоверяющим центром ключей электронных подписей (ЭП), ключей проверки ЭП, квалифицированных сертификатов ключей проверки ЭП;
–
консультационное обслуживание по вопросам установки, настройки и использования СКЗИ, а также по вопросам работы в информационных системах с использованием ЭП и СКЗИ по телефону 8 (351) 729-81-89 (доб. 6012, 6013) или в офисе Исполнителя по адресу:  г. Челябинск, ул. К. Либкнехта, д. 2, оф. 524.
1.2. Исполнитель обязуется передать Заказчику защищённые носители информации (далее – Товар), тип, характеристики и количество которых указано в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).

1.3. Исполнитель обязуется передать Заказчику право использования (простая (неисключительная) лицензия) Программных продуктов в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему Договору).
1.4. Исполнитель имеет полномочия на заключение настоящего договора от правообладателей Программных продуктов.

1.5. Заказчик обязуется принять и оплатить надлежаще оказанные Исполнителем услуги, надлежаще принятые Товар и Лицензии.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. информировать Заказчика об изменениях технической и ценовой политики, новых продуктах, изменений версий ПО и т.д. в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента принятия решения об изменениях путем размещения информации на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет www.y-center.ru;
2.1.2. передать Заказчику Товар, не бывший в употреблении, в состоянии, пригодном для его использования, свободный от прав других третьих лиц;

2.1.3. вместе с Товаром передать Заказчику соответствующие сертификаты и/или другие документы на русском языке, надлежащим образом подтверждающие качество и/или безопасность Товара;

2.1.4. одновременно с Лицензиями передать Заказчику все необходимые документы;

2.1.5. передать права использования на Программный продукт осуществляется в срок не позднее 10 (Десять) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя;

2.1.6. передать Заказчику Товар путём отгрузки в адрес Заказчика не позднее 3 (трёх) рабочих дней после поступления на расчетный счет Исполнителя денежных средств и предоставления Заказчиком всей информации и всех документов, которые необходимы Исполнителю для надлежащего оказания услуг;

2.1.7. оказывать предусмотренные настоящим договором услуги после поступления на расчетный счет Исполнителя денежных средств и предоставления Заказчиком всей информации и всех документов, которые необходимы Исполнителю для надлежащего оказания услуг в следующие сроки:

–
консультационное обслуживание по вопросам установки, настройки и использования СКЗИ, а также по вопросам работы в информационных системах с использованием ЭП и СКЗИ – в течение периода продолжительностью 1 (один) год с момента исполнения Заказчиком обязанностей, указанных в настоящем пункте;
–
остальные услуги, предусмотренные настоящим договором, – однократно в течение 3 (трёх) рабочих дней после исполнения Заказчиком обязанностей, указанных в настоящем пункте.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. производить своевременную оплату в соответствии с разделом 3 настоящего договора;

2.2.2. выполнять требования, предусмотренные действующим законодательством, не использовать результат оказания услуг в противоправных целях;
2.2.3. обеспечить надлежащую приёмку Товара;

2.2.4. использовать Программные продукты только в соответствии с объемом и типом приобретаемой Лицензии;

2.2.5. оказывать Исполнителю необходимое содействие при оказании услуг, а именно:

–
предоставить Исполнителю все документы и всю информацию, необходимые для надлежащего оказания услуг Исполнителем. Ответственность за достоверность предоставленной информации и сведений, содержащихся в предоставленных документах, несёт Заказчик;

–
предоставлять Исполнителю доступ к автоматизированному рабочему месту (рабочей станции), на котором установлено программное обеспечение;
2.2.6. не осуществлять самостоятельно и не разрешать третьим лицам осуществлять следующие действия:
–
дизассемблировать, декомпилировать (преобразовывать объектный код в исходный текст) Программу и другие ее компоненты;

–
распространять экземпляры Программы любым способом: продавать, сдавать в прокат и так далее (право на распространение);

–
создавать условия для использования Программы лицами, не имеющими прав на использование данной Программы, в том числе работающими в одной сети с Заказчиком или многопользовательской системе. Круг лиц, имеющих право использования Программы, определен в лицензии, предоставляемой Заказчику Исполнителем.
2.3. Заказчик не вправе самостоятельно передавать третьим лицам любые или все права, полученные по Лицензии.
2.4. Заказчик не вправе отказаться от переданной простой (неисключительной) лицензии ввиду ее индивидуально-определенных свойств, в связи с которыми Лицензия может быть использована исключительно Заказчиком.

3. Стоимость и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость по настоящему договору определяется в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему договору) и составляет 500 (пятьсот) рублей 00 копеек. Стоимость указана без учета НДС, НДС не облагается на основании статей 346.11 – 346.13 Налогового кодекса РФ.

3.2. Исполнитель выставляет Заказчику счет на оплату на основании данного договора. Заказчик производит оплату в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента выставления счета. При просрочке установленного срока Заказчик имеет право осуществить платеж только после дополнительного согласования с Исполнителем условий договора, в том числе по стоимости.

3.3. По окончании оказания услуг Исполнитель составляет и передает Заказчику два экземпляра Акта об оказании услуг (далее – Акт). Заказчик обязан подписать Акт и передать один экземпляр Акта Исполнителю в течение пяти рабочих дней после окончания оказания Услуг, либо предоставить в этот срок Исполнителю письменные мотивированные возражения отказа подписать Акт. В случае если в указанный срок Заказчик не подписывает и не возвращает Исполнителю подписанный Акт или не представляет письменных мотивированных возражений отказа подписать Акт, услуги считаются оказанными и Акт – подписанным.
3.4. Право собственности на Товар и риск его случайной гибели переходят от Исполнителя к Заказчику с момента приёмки Товара Заказчиком и подписания товарной накладной.

3.5. Моментом передачи права использования считается момент подписания Сторонами Акта на передачу прав.
4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Исполнитель не несёт ответственность за отказ аккредитованного удостоверяющего центра в выдаче Заказчику квалифицированного сертификата ключа проверки ЭП, если причиной такого отказа послужила недостоверность документов и (или) информации, представленных Заказчиком.
4.3. Исполнитель не несёт ответственность за действия или бездействие аккредитованного удостоверяющего центра.
4.4. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение настоящего договора одной из сторон, таких как стихийные бедствия, военные действия и другие обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, срок исполнения обязательств продлевается на время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

4.5. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.

4.6. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более одного месяца и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут одной из Сторон путем направления уведомления другой Стороне.

5. Конфиденциальность

5.1. Стороны обязуются не разглашать информацию ограниченного доступа, ставшую им известной в процессе заключения и исполнения настоящего договора.

5.2. Обязательства по сохранению конфиденциальности остаются в силе после истечения срока действия настоящего договора или его досрочного расторжения в течение последующих трех лет.
6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7. Дополнительные условия

7.1. Замена Товара ненадлежащего качества осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством на основании акта экспертизы, проведенной изготовителем, в пределах гарантийного срока, указанного в сертификате соответствия на передаваемый Товар.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.3. Договор может быть изменен и/или дополнен по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами и скреплены печатью, и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
7.4. В случае возникновения споров и разногласий Стороны приложат все усилия, чтобы устранить их путем переговоров.

7.5. Переговорный порядок урегулирования споров и разногласий, не исключает права каждой из Сторон на обращение в Арбитражный суд Челябинской области.

7.6. Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. Реквизиты сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «ПНК»

Юридический адрес:

454092, г. Челябинск, ул. К. Либкнехта, 2, оф.524
ИНН /КПП 7451078228 /745101001

ОГРН 1027402899468

р/с 40702810590000017498

ПАО «Челябинвестбанк» г. Челябинск

к/с 30101810400000000779, БИК 047501779

Тел: (351)729-81-89 доб. 6012

Эл. почта: sls@pnk74.ru

	МАОУ «СОШ № 84 г. Челябинска»

454085, г. Челябинск, ул. Хохрякова, 26а

ОГРН 1027403778390

ИНН 7452019779 КПП 745201001

Казначейский счет 03234643757010006900
в Отделении Челябинск Банка России // УФК по Челябинской области г. Челябинск
ЕКС 40102810645370000062
БИК ТОФК 017501500

л/с 3047306009А, л/с 3147306007А
Тел: 772-39-29, 772-42-77(бухгалтерия)

e-mail: mou-soch84@mail.ru
ОКПО 42491673   ОКОГУ 4210007

ОКТМО 75701380  ОКФС 14

Директор

____________________ Г. А. Красюн

М.П.

	______________________(Олейник О.П.)

м.п.

Приложение № 1
к Договору №
от «  » ноября 2021 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

В соответствии с условиями договора Исполнитель обязуется в интересах Заказчика оказать услуги, поставить товары и передать лицензии на программные продукты:
	№ п/п
	Наименование услуги, товара,
программного продукта
	Единица измерения

	Количество
	Цена
	Стоимость

	1
	Сопровождение процедуры создания квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи (КСКПЭП)
	Шт.
	1
	500,00
	500,00

	ИТОГО
	500,00

	Исполнитель:
	Заказчик:

	______________________(Олейник О.П.)

м.п.
	_____________________(Г. А. Красюн)

м.п.

4